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Viite: Lausuntopyyntö 27.5.2024 

Asia: Padasjoki Taipaleen ranta-asemakaava luonnosvaihe 

Suunnittelualue muodostuu yhden tilan (Taipale 576-411-4-36) noin 13 hehtaarin kokoisesta 

ranta-alueesta Padasjoen kunnassa, noin 6 kilometriä keskustaajamasta pohjoiseen. Alue 

sijaitsee Ylisen Alijärven rannalla ja alueella on rantaviivaa noin 750 metriä. Tavoitteena on 

osoittaa alueelle kuuluva haja-asutusluonteinen rakennusoikeus laatimalla sinne ranta-

asemakaava. 

Lahden museot / Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo esittää 30.11.2023 päivätystä 

luonnosvaiheen kaava-aineistosta lausuntonaan seuraavaa. 

Arkeologinen kulttuuriperintö 

Suunnittelualueelta ei tunneta muinaismuistolain (295/1963) suojaamia kiinteitä 

muinaisjäännöksiä. Toisaalta alue on viimeksi ollut osa inventoinnin kohdealuetta 21 vuotta 

sitten, vuonna 2003 suoritetussa Padasjoen perusinventoinnissa (T. Sepänmaa 2003: 

Padasjoki, Arkeologinen perusinventointi) ja on varsin luultavaa, ettei sitä ole arkeologin 

toimesta koskaan systemaattisesti tarkastettu. Tiedot alueen muinaisjäännöksistä eivät siten 

ole ajan tasalla ja ne tulisi ehdottomasti päivittää. Suunnittelualue on varsin potentiaalinen 

sekä esihistoriallisille että myös historiallisen ajan muinaisjäännöskohteille. Edellä esitetyn 

perusteella museo edellyttää kaavahankkeeseen sisällytettäväksi selvitykseksi alueen 

muinaisjäännösinventointia ja inventoinnin tulosten huomioimista muinaismuistolain sekä 

maankäyttö- ja rakennuslain edellyttämällä tavalla. Inventoinnin tulee erityisesti kohdistua 

uusille rakennuspaikoille/muuttuvan maankäytön alueille ja näiden lähiympäristöön, mutta 

myös muut muinaisjäännösten kannalta potentiaaliset alueet on siinä otettava huomioon.  

Koska suunnittelualue on varsin pienialainen ja suhteellisen nopeasti tarkastettava, museo 

voi pyynnöstä suorittaa tarkastuksen/inventoinnin virkatyönään loppukesällä/syksyllä 2024. 

Tarkastuksen/inventoinnin voi haluttaessa tilata myös arkeologian toimijalta. Lista arkeologian 

alan konsulteista löytyy Museoviraston internetsivuilta (kohta: Arkeologisten kenttätöiden 

tilaaminen). Tarkastuksen/inventoinnin on täytettävä Museoviraston määrittämät 

laatuvaatimukset niin kenttätyön, dokumentoinnin kuin raportoinninkin osalta. Raportti 

suoritetusta inventoinnista on lähetettävä alueelliselle vastuumuseolle arvioitavaksi ennen 

kuin se voidaan hyväksyä riittävänä kaavaselvityksenä. 
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Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 

Kaava-alueelle tai sen läheisyyteen ei sijoitu rakennetun kulttuuriympäristön tai maiseman 

kannalta arvokkaiksi inventoituja kohteita tai alueita. Nykyisen ja vanhan päärakennuksen 

lisäksi tilalla on useita eri-ikäisiä ja erikuntoisia piharakennuksia. Kahden saunamökin 

läheisyydessä on pieniä talousrakennuksia, kuten puuvajoja ja kuivakäymälä. 

Kaavaselostukseen on pääpiirteisesti kuvailtu kaava-alueelle sijoittuva rakennuskanta. 

Maanomistajien ja kaavaratkaisun tavoitteena on säilyttää tilan vanha päärakennus ja 

aittarakennus, mihin myös kaavaluonnoksessa oleva AM/s-merkintä ohjaa. Museolla ei ole 

kaavaluonnokseen huomautettavaa rakennetun kulttuuriympäristön tai maiseman osalta. 
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